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       "Wczoraj i
dziś" - Jak wiele
może pokazać nam
projekt o tak
prostym tytule.
Trzeba przyznać,
starsze klasy się
postarały i
serdecznie za to
dziękujemy, bo
mieliśmy szanse
zobaczyć Sępólno z
takiego czasu, z
którego nawet nie
wiedzieliśmy, że
zachowały

się zdjęcia. Ale
dobra, może
zacznijmy od
początku:
                                 
                     
 Projekt
przygotowały kol.
Martyna Mania,
Sandra Janke,
Daria Pawlikowska
pod okiem pani
Katarzyny
Kacprowicz. 
Nasza klasa jako
jedyna została
zaproszona na
przepiękny

pokaz, na którym
przedstawiono jak
wyglądało nasze
miasto. Wszystko
było tak wykonane,
że mogliśmy po
prostu porównać,
jak kiedyś
wyglądało Sępólno
Krajeńskie. . Każda
z fotografii
zachowała kawałek
historii i na
pierwszy rzut oka
było to widać.
Można powiedzieć,
że najważniejsze
zakątki miasta

miały "swoje stare
zdjęcie". Na to
wydarzenie zostały
zaproszone takie
osoby jak pani K.
Kolasa ( dyrektor
szkoły) czy pani G.
Kędzierska (
dyrektor
sępoleńskiej
biblioteki), pan M.
Zieńko (z-ca
burmistrza). Nie
odbyło się bez
drobnego
poczęstunku. Ale
nie o tym mieliśmy
rozmawiać,

albo raczej czytać
czy pisać.                
                                 
                         
Serdecznie
dziękujemy za
zaproszenie i
wspaniałe chwile. A
Was, Drodzy
Czytelnicy,
zapraszam do
obejrzenia
wystawy, która
znajduje się w
nowo
wybudowanym
budynku - Centrum
Aktywności

Społecznej na ul.
Jeziornej 6.

"Wczoraj i dziś" - czyli wystawa o naszym mieście
!
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                                 Z WIOSNĄ  AKTYWNIEJ

Jak wiadomo, wiosna kalendarzowa
zaczyna się  21 marca, lecz już dzisiaj widać
jej pierwsze oznaki. W tym czasie ludzie
coraz częściej zaczynają spędzać wolny
czas na dworze. Dlatego chciałabym
wszystkich teraz zachęcić do spędzania
tego czasu aktywniej. W naszym mieście
jest dużo takich miejsc, w których można
sobie spokojnie pobiegać lub pojeździć na
rowerze na świeżym powietrzu, bez spalin i
zanieczyszczeń. Jest to między innymi
ścieżka prowadząca na plażę lub różne
dróżki, idące przez las. Mimo to, że wiosna
już w pełni, to nie każdy jeszcze chce
wychodzić na dwór. Jest to błąd! Warto już
wyciągnąć swoje rowery i ruszyć na
przejażdżkę. Jeśli uważacie, że na dworze
nadal jest za chłodno, to kupcie sobie np.
skakankę lub rowerek stacjonarny i
zacznijcie być aktywni na początku w domu.
Myślę, że jest to dobry pomysł, ponieważ
łatwiej będzie Wam zacząć ćwiczyć na
dworze, jeśli na samym początku zaczniecie
w domu. Nawiązując do naszej szkoły, to na
naszym szkolnym podwórku widać już
dzieci, które na przerwach biegają, kopią
piłkę, bawią się w chowanego i ganianego.
Jednak jest mały problem, ponieważ
przerwa jest dla nich za krótka. Dlatego
mam dla Was dobrą wiadomość, jeśli
chcecie sobie pograć z
kolegami/koleżankami, spotkać się z nimi i
aktywnie spędzić czas, to możecie po
skończonych lekcjach wybrać się na orlik
przy naszej szkole. Tam na pewno 

wystarczy Wam czasu. 
Jednak ci, co chcą zacząć biegać, a nie mają dobrej
kondycji, to mam dla Was małą propozycję. Zacznijcie
ćwiczyć codziennie od przykładowych ćwiczeń:
-20 pajacyków
-20 przysiadów
-15 brzuszków
-10 pompek
-10 min skakania na skakance
-5 min biegania w miejscu
Co parę dni zwiększajcie minuty oraz ilości robionych
ćwiczeń. Po paru tygodniach na pewno Wasza kondycja
stanie się lepsza i spokojnie możecie się przebrać w
dresy i pójść biegać. Niezbędne jest też parominutowe
rozciąganie mięśni. Jednak pamiętajcie o tym, żeby nie
przesadzić z ćwiczeniami i nie naciągnąć sobie mięśni.
Zaczyna się wiosna, więc zacznijcie ćwiczyć i być
bardziej aktywnymi. Na pewno będziecie się lepiej i
młodziej czuć. Mam nadzieję, że ten artykuł Was choć
trochę zachęci ćwiczeń i poprawy kondycji. KK
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 ''Assasin's Creed Renesans'' O.Bowdena

Witam! Tym razem opowiem kilka słów o wielkim hicie Olivera
Bowdena czyli o '' Asassin's Creed Renesans''. Jest to książka na
podstawie bestsellerowej  gry Ubisoftu ''Assasin's Creed II ''.
                    
Akcja powieści rozpoczyna się w 1476r. w Italii. Bohaterem ''AC
Renesans'' jest Ezio Auditore da Firenze - młody szlachcic, którego
życie zmieni się nieodwracalnie. Książka rozpoczyna się w
momencie, gdy rodzina Ezia zostaje zdradzona przez panujące rody
Italii. Jego ojciec i brat zostają skazani na śmierć a on wraz z matką i
siostrą musi uciekać przed zagrożeniem. Wkrótce po bolesnych dla
niego wydarzeniach wyrusza w poszukiwaniu zemsty. Aby stawić
czoła spiskowcom i przywrócić rodzinie honor, będzie musiał
poznać sztukę zabijania. 
W trakcie swojej misji Ezio skorzysta z pomocy najwybitniejszych
ludzi renesansu takich jak Leonardo da Vinci czy Niccolo Machievelli.
Dla swoich sprzymierzeńców stanie się bojownikiem o wolność,
sprawiedliwość i honor. Dla wrogów zaś będzie śmiertelnym
zagrożeniem, siejącym postrach wśród największych tyanów.

W następnym numerze: ''Assassin's Creed Bractwo'' Mam nadzieję,
że zajrzycie do mojego działu :) K.P

 Wielkanoc
W środę 05.03.2014r. zaczął się adwent, co oznacza, że jesteśmy coraz
bliżej Wielkanocy.
Już niedługo będziemy i szli z koszyczkiem do kościoła. Ale do
koszyczka są potrzebne  kolorowe jajka. Można je zrobić bardzo łatwo na
wiele sposobów: można je pomalować pisakami, farbkami. Są też
specjalne naklejki na jajka. Piękne kolory skorupek można uzyskać,
stosując naturalne barwniki roślinne. Świeżo wyciśnięty, lekko
zakwaszony sok z buraka barwi pisankę na różne odcienie różu i
czerwieni, sok z jagód – na fioletowo, wywar z suchych łusek cebuli – na
wszystkie odcienie ciepłej żółci aż do rudawego brązu, zaś woda, w której
gotował się szczypiorek lub świeża zielona trawa – na zielono. Życzę
miłej zabawy podczas dekorowania świątecznych jajek.
                                                                                                Daria :)

Wielkanocne Jajka

Tydzień temu minął kolejny Dzień Kobiet. Jest wyrazem
szacunku dla ofiar walki o równouprawnienie kobiet. Ustanowiono je w 1910r. Dzień
Kobiet był powodem stosowania przemocy w Teheranie.
Irańska policja zaaresztowała wiele kobiet. Jest to oficjalne święto w Albanii, Bułgarii,
Polsce i innych
krajach. Mężczyźni wręczają wtedy znajomym kobietom – matkom, żonom,
partnerkom, koleżankom kwiaty lub drobne podarunki. W Polsce święto było bardzo
popularne w czasach PRL. Obecnie feministki organizują demonstracje na rzecz
równego traktowania kobiet i mężczyzn. W naszej szkole kobiety wyjątkowo
otrzymały podarunki dzień przed swoim świętem. Uczniowie klasy 1 b obdarowali
swoje koleżanki kwiatami. W innych klasach gimnazjum uczennice również otrzymały
kwiaty. Dobrze , że są wśród chłopców gentlemani , którzy pamiętają o swoich
koleżankach.

                    Dzień Kobiet                                           

   Wielkanocne jajka

Monika Metzmacher

http://pl.wikipedia.org/wiki/Teheran
http://pl.wikipedia.org/wiki/Albania
http://pl.wikipedia.org/wiki/Bu%C5%82garia
http://pl.wikipedia.org/wiki/Polska
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Tenis stołowy i nasze zmagania.

            Uczniowie naszej szkoły a mianowicie Jacek Thomas i Przemysław Winowiecki zostali  zgłoszeni do
czteroetapowych drużynowych zawodów szkolnych w tenisie stołowym. 
          Na pierwszym etapie (powiatowym ) nasi uczniowie okazali się bezkonkurencyjni, ponieważ nie przegrali
żadnego meczu. Pierwszym miejscem na tym etapie zapewnili sobie udział w ćwierć finałach wojewódzkich. Ćwierć
finały odbyły się w Sępólnie Krajeńskim na starej hali "Krajna Arena", na której nasi reprezentanci na co dzień
trenują. Na drugi etap przyjechali przeciwnicy ze Świecia, Mroczy i z innych miejscowości. Najtrudniejszymi rywalami
naszych zawodników okazali się zawodnicy ze Świecia, ale i oni nie dali rady wygrać z naszymi tenisistami, i
ostatecznie przegrali w finale 3:1. Trzeci etap, mianowicie półfinały wojewódzkie, odbyły się w Laskowicach. Tam
czekali na Jacka i Przemka rywale ze Świecia, Laskowic i Bydgoszczy. Tutaj nasi tenisiści  po raz pierwszy przegrali
w serii w  tegorocznych zawodach przez rywali z Bydgoszczy (mecz skończył się wynikiem 1:3 ). Ale nasi
reprezentanci nie dali za wygraną i wygrali po kolei z przeciwnikami z  Laskowic i Świecia, tym samym awansowali do
finałów wojewódzkich.  Jak mówi lider naszej drużyny- Jacek Thomas:  ,, Można powiedzieć, że mieliśmy ogromne
szczęście, ponieważ nasi rywale okazali się o wiele mocniejsi niż przypuszczaliśmy, ale jesteśmy dumni z wygranego
meczu ze szkołą z Laskowic, ponieważ ja oraz Przemek po raz pierwszy  w życiu wygraliśmy z  tamtymi
zawodnikami".  Kolejny etap odbędzie się w poniedziałek 17.03.14 w Chełmnie.  
                     Serdecznie zapraszamy kibiców, o kolejnym występie naszych wspaniałych uczniów powiemy w
następnym numerze. (JT)
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Uczniowska wersja "Zemsty" A. Fredry

W ubiegły czwartek i piątek w naszej szkole uczniowie  I A
przedstawiali inscenizacje. Całą klasę podzielono na kilka grup, które
czerpały wiadomości z utworu pod tytułem ,, Zemsta’’ Aleksandra
Fredry. Nasi koledzy i koleżanki układali na podstawie tej komedii
swoje scenariusze lub używali ,,tego co jest’’ czyli gotowego tekstu z
utworu. Naprawdę świetnie się bawiliśmy ! Wszyscy czymś
zaskoczyli … pozytywami, śmiesznymi wpadkami…. Wszyscy się
spisali! Aktorzy, bo tak można było ich nazwać przez tę chwilę, mieli
na sobie piękne stroje. Najbardziej zaskoczyły mnie dwie grupy,
które stanęły na wysokości zadania i zrobiły o własnych siłach stroje
oddające emocje tamtej epoki. Każda grupa bez wyjątku posiadała
scenografie. Jedni mieli ją w każdym detalu dopracowaną , a inni nie
za bardzo. Bez wyjątku każdy scenograf zadbał o mur .Rekwizyty
także miały znaczenie, lecz nie każda grupa o nich pamiętała, tak
samo jak i o charakteryzacji, a szkoda. Myślę że z pewnością takie
detale mogłyby podwyższyć ocenę. Co niektórzy ubrani w gustowne
stroje z charakterystycznym dla danej postaci "malowidłem" na
twarzy, na przykład w postaci wąsów, dumnie i pięknie przedstawiali
dzieło Fredry. Myślę, że każdy dał tak naprawdę z siebie wszystko…
Może i ekspresja gry aktorskiej nie była mocną stroną wszystkich
grup, ponieważ wykonawcy czytali kwestie tylko po to by ,,odbębnić’
lub po prostu przez nawał innych obowiązków nauczyli się tylko
nieźle czytać to i tak naszą nauczycielkę od języka polskiego coś
urzekło w naszych inscenizacjach… Pani Jola  u każdej z grup
odkryła swojego rodzaju pomysłowość i zaangażowanie. Te lekcje
sprawiły, że nasza szkoła mogła zamienić się na chwilę w mały tetr,
który posiada scenę i garderobę dla aktorów. Praktycznie wszystko
mi się podobało. Pani Jolu, oby takich lekcji było więcej !!! 
 Ziuta
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	W ubiegły czwartek i piątek w naszej szkole uczniowie  I A przedstawiali inscenizacje. Całą klasę podzielono na kilka grup, które czerpały wiadomości z utworu pod tytułem ,, Zemsta’’ Aleksandra Fredry. Nasi koledzy i koleżanki układali na podstawie tej komedii swoje scenariusze lub używali ,,tego co jest’’ czyli gotowego tekstu z utworu. Naprawdę świetnie się bawiliśmy ! Wszyscy czymś zaskoczyli … pozytywami, śmiesznymi wpadkami…. Wszyscy się spisali! Aktorzy, bo tak można było ich nazwać przez tę chwilę, mieli na sobie piękne stroje. Najbardziej zaskoczyły mnie dwie grupy, które stanęły na wysokości zadania i zrobiły o własnych siłach stroje oddające emocje tamtej epoki. Każda grupa bez wyjątku posiadała scenografie. Jedni mieli ją w każdym detalu dopracowaną , a inni nie za bardzo. Bez wyjątku każdy scenograf zadbał o mur .Rekwizyty także miały znaczenie, lecz nie każda grupa o nich pamiętała, tak samo jak i o charakteryzacji, a szkoda. Myślę że z pewnością takie detale mogłyby podwyższyć ocenę. Co niektórzy ubrani w gustowne stroje z charakterystycznym dla danej postaci "malowidłem" na twarzy, na przykład w postaci wąsów, dumnie i pięknie przedstawiali dzieło Fredry. Myślę, że każdy dał tak naprawdę z siebie wszystko… Może i ekspresja gry aktorskiej nie była mocną stroną wszystkich grup, ponieważ wykonawcy czytali kwestie tylko po to by ,,odbębnić’ lub po prostu przez nawał innych obowiązków nauczyli się tylko nieźle czytać to i tak naszą nauczycielkę od języka polskiego coś urzekło w naszych inscenizacjach… Pani Jola  u każdej z grup odkryła swojego rodzaju pomysłowość i zaangażowanie. Te lekcje sprawiły, że nasza szkoła mogła zamienić się na chwilę w mały tetr, który posiada scenę i garderobę dla aktorów. Praktycznie wszystko mi się podobało. Pani Jolu, oby takich lekcji było więcej !!!
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